
UCHWAŁA NR XXXIV/233/2016
RADY GMINY PIEKOSZÓW

z dnia 30 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 
poz. 446, poz. 1579), art.110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 
930, poz. 1583) Rada Gminy Piekoszów uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr XVIII/123/2015 Rady Gminy Piekoszów z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego, poz. 4101, z 2016r. poz. 1231) 
w § 6 w ust. 2 po pkt 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu:

„16) udzielanie wsparcia, o którym mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży 
i rodzin „Za życiem” (Dz. U. poz. 1860)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piekoszów.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 97FCC90B-98C4-4433-B857-83D467DD2AFF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XXXIV/233/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 grudnia 2016r. w sprawie
zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie działa na podstawie Statutu nadanego
uchwałą Nr XVIII/123/2015 Rady Gminy w Piekoszowie z dnia 15 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie i zmiany wprowadzonej uchwałą
Nr XXIII/150/2016 Rady Gminy Piekoszów z dnia 30 marca 2016r. w sprawie zmiany Statutu Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie.

Nowa ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. poz.
1860), wprowadza nowy zakres zadań do realizacji przez jednostki samorządu terytorialnego obejmujący
wsparcie kobiet w ciąży i rodzin między innymi poprzez wypłatę jednorazowych świadczeń w wysokości
4000zł z tytułu urodzenia żywego dziecka, posiadającego zaświadczenie stwierdzające okoliczności
określone w art.4 ust.3 ustawy tj. stwierdzenie ciężkich nieodwracalnych upośledzeń albo nieuleczalnej
choroby zagrażającej życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.
Jednorazowe świadczenie przyznawane jest bez względu na dochód. Zadania te zgodnie z przepisem art. 2
ust. 2 ustawy realizowane będą przez jednostki organizacyjne realizujące wspieranie rodziny, o którym
mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016r.
poz. 575 ze zm.), w przypadku Gminy Piekoszów zadania te realizuje w oparciu o w/w Statut Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekoszowie. Zgodnie z art. 9 ust. 4 wojewoda będzie przekazywał środki
finansowe na realizację zadań wójtom na podstawie zawartej umowy. Natomiast przepis art. 10 ust. 10
ustawy wskazuje, że jednorazowe świadczenie i koszty jego obsługi są finansowane w formie dotacji
celowej z budżetu państwa. Ustawa ta w zakresie obowiązków jednostek samorządu terytorialnego wejdzie
w życie zgodnie z przepisem art. 21 z dniem 1 stycznia 2017r.

Id: 97FCC90B-98C4-4433-B857-83D467DD2AFF. Podpisany Strona 1




